
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.10.2020 № 1282 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений 

в Порядок предоставления меры социальной поддержки молодым 

специалистам, окончившим профессиональные образовательные 

организации или образовательные организации высшего образования и 

принятым на работу в муниципальные образовательные или 

физкультурно-спортивные организации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

в виде единовременной социальной выплаты 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.11.2017 № 13/88 «О мерах социальной 

поддержки для отдельных категорий граждан», администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Порядок предоставления меры социальной 

поддержки молодым специалистам, окончившим профессиональные 

образовательные организации или образовательные организации высшего 

образования и принятым на работу в муниципальные образовательные или 

физкультурно-спортивные организации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, в виде единовременной социальной 

выплаты, утвержденный постановлением администрации муниципального 



образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.10.2019 № 1382 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.3 следующего содержания: 

«2.1.3. Приступившим к работе в образовательных организациях в период 

обучения в образовательных организациях высшего образования в связи с 

допуском к занятию педагогической деятельностью в соответствии с частями 3, 

4 статьи 46 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», окончившим образовательные организации высшего 

образования в 2020 - 2022 годах, получившим документ об образовании и о 

квалификации и продолжившим работать в муниципальных образовательных 

организациях муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области в год окончания образовательной организации высшего образования.». 

1.2. Подпункт 2.6 дополнить словами «за исключением случая, 

указанного в подпункте 2.1.3.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования и действует по 31.12.2022. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


